Anno 2013

Universita degli Studi di BOLOGNA >> Sua-Rd di Struttura: "Scienze Mediche Veterinarie"

Parte I: Obiettivi, risorse e gestione del Dipartimento

Sezione A - Obiettivi di ricerca del Dipartimento

' QUADRO A1 A.1 Dichiarazione degli obiettivi di ricerca del Dipartimento

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

Sezione B - Sistema di gestione

' QUADRO B.1 B.1 Struttura organizzativa del Dipartimento

Documento allegato (per consultarlo accedere alla versione html)

' QUADRO B.1.b B.1.b Gruppi di Ricerca

Nessun gruppo inserito

' QUADRO B.2 B.2 Politica per I'assicurazione di qualita del Dipartimento

Informazioni non pubbliche

’ QUADRO B.3 B.3 Riesame della Ricerca Dipartimentale

Informazioni non pubbliche

Sezione C - Risorse umane e infrastrutture

Quadro C.1 - Infrastrutture

' QUADRO C.1.a C.1.a Laboratori di ricerca

Nel DIMEVET sono presenti ambulatori, sale chirurgiche, stabulari per le seguenti specie animali: bovini, equini, suini, cani, gatti, animali da laboratorio, animali esotici,
fauna selvatica. Sono inoltre presenti 125 laboratori per attivita scientifiche, dotati di attrezzature specifiche e cosi suddivisi per le aree tematiche di ricerca nei quali opera il
DIMEVET:

Scienze di base, biotecnologiche e sperimentazione animale: 35

Sicurezza alimentare e produzioni animali: 30

Patologia generale, malattie trasmissibili degli animali e sanita pubblica veterinaria: 39

Scienze cliniche veterinarie: 21

’ QUADRO C.1.b C.1.b Grandi attrezzature di ricerca

Ad uso esclusivo della struttura (inserite dalla Struttura)

Fondi sucuié Anno di

stato attivazione della

Nome o Responsabile Applicazioni derivanti



N. Tipologia scientifico Classificazione effettuato grande Utenza dallutilizzo dellattrezzatura Area

I'acquisto attrezzatura
GAZZOTTI Environmental Sciences, Interna Progetti di ricerca,
LC-MS/MS . o
1 od Teresa, Health and Food Domain, Altri Fondi 2006 allateneo, Collaborazioni scientifiche, o7
’ . PAGLIUCA Material and Analytical Esterna Prestazioni a tariffario, Contratti
accessori } . - A
Giampiero Facilities allateneo di ricerca
In condivisione con altre strutture (inserite dall'Ateneo)
Anno di attivazione
Nome o Responsabile e . Fondi su cui e stato Applicazioni derivanti
N. § . o Classificazione ) ) della grande Utenza i~ Area
Tipologia scientifico effettuato I'acquisto dallutilizzo dellattrezzatura
attrezzatura
Sistema di . -
2 Imagin GIARDINO Health and Regionali/Nazionali 2013 Interna Progetti di ricerca, Collaborazioni o7
’ Ce"ﬂai Luciana Food Domain 9 allateneo  scientifiche, Contratti di ricerca

' QUADRO C.1.c C.1.c Biblioteche e patrimonio bibliografico

Ad uso esclusivo della struttura (inserite dalla Struttura)
N. Nome Numero di monografie cartacee Numero di annate di riviste cartacee Numero di testate di riviste cartacee

In condivisione con altre strutture (inserite dall'Ateneo)

N. Nome Numero di monografie Numero di annate di riviste Numero di testate di riviste
’ cartacee cartacee cartacee
1. Risorse Elettroniche di Ateneo 0 0 0
2 Blbllo.teca‘ interdipartimentale di 20577 31.980 2329
Veterinaria
3. Biblioteca Universitaria di Bologna 1.394.030 145.674 10.284

Quadro C.2 - Risorse umane

’ QUADRO C.2.a C.2.a Personale

Professori Ordinari

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N. Cognome Nome Qualifica Area Cun Area Vgr SsD

1. BENAZZI Cinzia Professore Ordinario 07 07 VET/03
2. CARPENE' Emilio Professore Ordinario 05 05 BIO/12

3. CINOTTI Stefano Professore Ordinario 07 07 VET/08
4. CIPONE Mario Professore Ordinario 07 07 VET/08
5. DE CASTRO Paolo Professore Ordinario 07 07 AGR/01
6. FAMIGLI BERGAMINI Paolo Professore Ordinario 07 07 VET/08
7. FORMIGONI Andrea Professore Ordinario 07 07 AGR/18
8. GATTA Pier Paolo Professore Ordinario 07 07 AGR/20
9. GENTILE Arcangelo Professore Ordinario 07 07 VET/08
10. MARI Gaetano Professore Ordinario 07 07 VET/10
11. PIVA Andrea Professore Ordinario 07 07 AGR/18
12. POGLAYEN Giovanni Professore Ordinario 07 07 VET/06
13. PROSPERI Santino Professore Ordinario 07 07 VET/05
14. ROSMINI Roberto Professore Ordinario 07 07 VET/04
15. SARLI Giuseppe Professore Ordinario 07 07 VET/03

16. TAMANINI Carlo Professore Ordinario 07 07 VET/02



17.

18.

19.

VENTURINI

ZAGHINI

ZAGHINI

Professori Associati

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

Cognome

ACCORSI

ADINOLFI

BACCI

BADIANI

BALDELLI

BARAZZONI

BETTINI

BIAGI

CALZA'

CAPITANI

CASTAGNETTI

CATELLI

CHIOCCHETTI

CLAVENZANI

DIANA

FIORAVANTI

FORNI

GALEATI

GALLI

GANDINI

GENTILINI

ISANI

JOECHLER

MARTELLI

OSTANELLO

PAGLIUCA

PARMEGGIANI

PECCOLO

PELI

PIETRA

RONCADA

SARDI

SCAGLIARINI

SPADARI

SPINACI

Nome

Pier Attilio
Felice
Maria Laura
Anna
Raffaella
Anna Maria
Giuliano
Giacomo
Laura
Ombretta
Carolina
Elena
Roberto
Paolo
Alessia
Marialetizia
Monica
Giovanna
Cesare
Gualtiero
Fabio
Gloria
Monika
Giovanna
Fabio
Giampiero
Albamaria
Giampaolo
Angelo
Marco
Paola

Luca
Alessandra
Alessandro

Marcella

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Professore Ordinario

Qualifica

Professore Associato confermato

Professore Associato non confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

07

07

07

Area Cun

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

05

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

Area Vqgr

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

05

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

VET/09

VET/07

AGR/19

SSD

VET/02

AGR/01

VET/02

AGR/19

VET/05

VET/01

VET/03

AGR/18

VET/01

VET/09

VET/10

VET/05

VET/01

VET/01

VET/08

VET/06

VET/02

VET/02

VET/10

VET/08

VET/08

BIO/12

VET/09

AGR/19

VET/05

VET/04

VET/02

VET/08

VET/08

VET/08

VET/07

AGR/19

VET/05

VET/09

VET/02



36. TAMPIERI
37. TREVISANI
38. ZAMBELLI
39. ZANONI
Ricercatori

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

Cognome
ALBONETTI
ANDREANI
BATTILANI
BOMBARDI
BONALDO
BRUNETTI
CAFFARA
CIULLI
CUNTO
DELOGU

DI FRANCESCO
DONDI
FRACASSI
GALUPPI
GAZZOTTI
GIARDINO
GIUNTI
GOVONI
GRANDIS
GRILLI
GUARNIERO
IACONO
LUPINI
MANDRIOLI
MAZZONI
MERLO
MILITERNO
MINARDI
MORDENTI
MORDENTI
MORINI
PAGLIARANI
PINNA

PIRINI

Maria Paola

Marcello

Daniele

Renato Giulio

Nome

Sabrina

Giulia

Mara

Cristiano

Alessio

Barbara

Monica

Sara

Marco

Mauro

Antonietta

Francesco

Federico

Roberta

Teresa

Luciana

Massimo

Nadia

Annamaria

Ester

llaria

Eleonora

Caterina

Luciana

Maurizio

Barbara

Gianfranco

Paola

Attilio

Oliviero

Maria

Alessandra

Stefania

Maurizio

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Professore Associato confermato

Qualifica

Ricercatore confermato

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore non confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Area Cun

07

05

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

05

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

05

07

05

07

07

07

07

Area Vgr

07

05

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

05

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

05

07

05

07

07

07

07

VET/06

VET/04

VET/10

VET/05

SSD

VET/04

BIO/12

VET/05

VET/01

AGR/18

VET/03

VET/06

VET/05

VET/10

VET/05

VET/05

VET/08

VET/08

VET/06

VET/04

VET/01

VET/08

VET/02

VET/01

AGR/18

BIO/05

VET/10

VET/05

VET/03

VET/01

VET/10

VET/03

AGR/12

AGR/19

AGR/20

VET/03

BIO/10

VET/09

BIO/10



35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

45.

46.

Assistente Ruolo Esaurimento

PISONI

PIVA

ROMAGNOLI

SERRAINO

SERRATORE

SPINELLA

STANCAMPIANO

TASSINARI

TROMBETTI

VALENTINI

ZACCARONI

ZANNONI

Luciano

Silvia

Noemi

Andrea

Patrizia

Giuseppe

Laura

Marco

Fabiana

Simona

Annalisa

Augusta

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

Ricercatore confermato

07

07

07

07

07

07

07

07

05

07

07

07

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Professore Ordinario Ruolo Esaurimento

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Straordinari a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

Ricercatori a tempo determinato

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

3.

Cognome
BARBAROSSA
BARON TOALDO

NESCI

Assegnisti

Nome

Andrea

Marco

Salvatore

Qualifica

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-a L. 240/10)
Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-a L. 240/10)

Ricercatore a t.d. - t.pieno (art. 24 c.3-a L. 240/10)

Area Cun

07

07

05

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

10.

1.

12.

13.

14.

Cognome
AVALLONE
BALBONI
BALDASSARRO
BUCCI
CANESTRARI
CASALINI
COTTI

DELLE VERGINI
DI PASQUALE
GALLINA
GRANDI
LISTORTI
LORENZINI

MANCUSI

Nome
Giancarlo
Andrea

Vito Antonio
Diego
Giorgia
Antonio
Claudia
Anna Rita Maria
Jorgelina
Guglielmo
Monica
Valeria
Luca

Rocco

Qualifica

Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista

Assegnista

Area Cun

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

Area Vgr

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

05

07

07

07

Area Vqgr
07
07

05

VET/09

VET/05

VET/09

VET/04

VET/04

VET/09

VET/06

AGR/17

BIO/10

VET/09

VET/07

VET/02

SsD

VET/07

VET/08

BIO/10

SSD

VET/03

VET/05

VET/01

VET/02

AGR/17

AGR/20

VET/05

VET/08

AGR/18

VET/04

AGR/19

VET/05

VET/01

VET/04



15. MANDELLI

16. MANGANO

17. MARIELLA

18. MAZZ|

19. MENCONI

20. NANNONI

21. PALMONARI

22. PIREDDA

23. RINNOVATI

24. RIZZI

25. ROSSI

26. SALVATORE

27. SGANDURRA

28. SIVILIA

29. VOLPE
Dottorandi

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

N.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

Cognome

ANGELONI

ANTONELLI

ASTI

BARANZONI

BARLOZZARI

BARONE

BEHA

BERLATO

BIANCO

BINI

CANCEDDA

CANOVA

CARLI

CARTOLANO

CINTI

CORRADINI

DANIELI

DE AGUIAR SALDANHA PINHEIRO

DEL MAGNO

DEVICIENTI

DI BIASE

DI GIROLAMO

FARABEGOLI

Michaela

Chiara

Jole

Antonella

Vasco

Eleonora

Alberto

Isabella

Riccardo

Simona

Barbara

Daniela

lvan

Sandra

Enrico

Nome
Giorgia
Carlotta
Martina
Gian Marco
Giulia
Francesca
Germana
Davide
Carlo
Costanza
Simona
Marco
Fabio
Carola
Filippo
Sara
Denise
Ana Cristina
Sara
Chiara
Andrea
Nicola

Federica

Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista
Assegnista

Assegnista

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

Qualifica

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Dottorando

Area Cun

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

05

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

Area Vgr

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

07

05

07

VET/02

VET/01

VET/10

VET/08

VET/06

AGR/19

AGR/18

VET/05

VET/09

VET/05

VET/10

VET/05

VET/08

VET/01

VET/05

SSD

VET/05

VET/10

VET/08

VET/04

VET/06

VET/02

VET/03

VET/03

VET/03

VET/10

VET/03

VET/01

VET/09

VET/10

VET/09

VET/08

AGR/18

VET/05

VET/09

VET/04

AGR/20

BIO/12

VET/04



24. FERLIZZA Enea Dottorando 05 05 BIO/12

25. FIOCCHI Alfredo Dottorando 07 07 VET/06
26. FRECCERO Francesca Dottorando 07 07 VET/08
27. GAGLIARDO Teresa Dottorando 07 07 VET/08
28. GARDINI Anna Dottorando 07 07 VET/01
29. GIANCOLA Fiorella Dottorando 07 07 VET/01
30. GIARETTA Elisa Dottorando 07 07 VET/02
31. GRUARIN Marta Dottorando 07 07 VET/08
32. LACONI Andrea Dottorando 07 07 VET/05
33. LUKACS Robert Mihai Dottorando 07 07 VET/09
34. MANCINI Francesca Romana Dottorando 07 07 VET/05
35. MANDELLI Michaela Dottorando 07 07 VET/02
36. MENCHETTI Marika Dottorando 07 07 VET/08
37. MONGILE Fulvio Dottorando 07 07 AGR/20
38. MONTILLO Marta Dottorando 07 07 VET/02
39. MUSCATELLO Luisa Vera Dottorando 07 07 VET/03
40. PARIGI Maria Dottorando 07 07 VET/06
41. PERIC Tanja Dottorando 07 07 VET/02
42. PETRULLI Carmen Adele Dottorando 07 07 VET/02
43. PINNA Carlo Dottorando 07 07 AGR/18
44. ROSSI Barbara Dottorando 07 07 VET/10
45. ROTA Simone Dottorando 07 07 VET/06
46. RUFFINI Alessia Dottorando 07 07 VET/08
47. SAVINI Federica Dottorando 07 07 VET/05
48. SCACCO Gianluca Dottorando 07 07 VET/08
49. SCARDILLI Martina Dottorando 07 07 VET/04
50. SCORRANO Fabrizio Dottorando 07 07 VET/02
51. SORI Francesca Dottorando 07 07 VET/07
52. SORTENI Caterina Dottorando 07 07 VET/01
53. TUGNOLI Benedetta Dottorando 07 07 AGR/18
54. VANNI llaria Dottorando 07 07 VET/06
55. VARELLO Katia Dottorando 07 07 VET/06
56. ZACCARIA Guendalina Dottorando 07 07 VET/05
57. ZAMBON Elisa Dottorando 07 07 VET/08
58. ZANIBONI Andrea Dottorando 07 07 VET/02

Attivita didattica e di ricerca - Pers. EPR (art.6 c.11 L.240/10)

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.
No data found

Specializzandi

Situazione al 31/12/2013 ricavata dagli archivi Miur-Cineca (docenti/loginmiur certificati dall'Ateneo) aggiornati al 16/03/2015 15:56.

No data found

' QUADRO C.2.b C.2.b Personale tecnico-amministrativo
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